

2020-11-17

Utbildningsdepartementet

## Yttrande avseende tidsbegränsad lösning för att säkerställa tillgång till skolinformation U2020/05409

Hylte kommun ställer sig positiv till förslaget i promemorian och överlämnar följande remissvar.

Tillgången till den skolinformation som förslaget omfattar är mycket viktig för både kommunerna och allmänheten. Det är därför angeläget att åtgärder vidtas.

Åtgärden som föreslås är en bestämmelse i offentlighets- och sekretesslagen som bryter statistiksekretessen mellan vissa myndigheter. Då kan enheter som omfattas av statistiksekretessen lämna uppgifter som avser enskilda huvudmän inom skolväsendet till Skolverket och till kommuner för att de ska kunna utföra vissa angivna uppgifter. Det innebär alltså att t.ex. Statistiska centralbyrån kan lämna uppgifter till Skolverket och att Skolverkets statistikenheter kan lämna uppgifter till andra enheter inom verket.

Det är oklart om den sekretessbrytande bestämmelsen kan och/eller bör förenas med ett fortsatt skydd för enskilda huvudmän. Huvudsyftet med förslaget är att informationssystemet ska fungera som tidigare. Det syftet uppnås såvitt Hylte kommun kan bedöma genom förslaget.

Något skydd för enskilda huvudmäns ekonomiska förhållanden upprätthålls inte, eftersom förslaget inte innehåller någon bestämmelse om överföring av sekretess. Om den mottagande myndigheten inte träffas av statistiksekretessen blir uppgifterna alltså offentliga där. Det är också syftet med förslaget, att uppgifter ska kunna publiceras för allmänheten.

Såvitt Hylte kommun kan se kvarstår dock det eventuella behovet av skydd för enskilda huvudmäns ekonomiska förhållanden även hos den mottagande myndigheten. Det vill säga det skyddsbehov som lett till bedömningen i praxis att uppgifterna omfattas av sekretess. Därför bör utredningen inför den långsiktiga lösningen, som väntas finnas på plats under 2023, belysa om och hur skyddet kan upprätthållas inom ramen för systemet för skolinformation.

Att få tillgång till informationen är mycket viktigt för kommunen för att den ska kunna fullgöra sina uppgifter, men inte minst för allmänheten. Det intresset överväger i nuläget det eventuella behovet av skydd för enskilda huvudmäns ekonomiska förhållanden. Hylte kommun ställer sig därför positiv till förslaget.